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Stížností 20 občanů z ulice 
Podskalí se zabývali radní města 
7. dubna. Obyvatelé ulice touto 
cestou poukazují na velmi špatný 
stav místní komunikace, která 
ohrožuje i bezpečnost provozu. 
Město již má zpracovanou pro-
jektovou dokumentaci, odhadnuté 
náklady rekonstrukce komunikace 
činí 2,65 miliónu korun. Na tako-
vou investici ovšem město v této 
chvíli nemá ve svém rozpočtu 
vyčleněné peníze, proto hledá jiné 
zdroje financování. K rekonstrukci 
tedy  dojde až po zajištění finanč-
ního krytí celé akce.

Téhož dne se rada zabývala ně-
kolika žádostmi o zřízení věcného 
břemene k městským pozemkům. 
Jde o budoucí zřízení břemen k po-
zemkům v ulicích Pražská, Jordán 
a Třebízského za 595 tisíc korun, 

MĚSTO MUSELO 
OMEZIT LETOŠNÍ 

INVESTICE
kde bude položeno vedení nízkého 
napětí, a k pozemku p.č. 2365 za 
tisíc korun v chatové osadě Vodráž-
ka, kde bude instalována nová 
rozvodná skříň. V obou případech 
půjde o investice společnosti ČEZ 
Distribuce. Téže firmě bude za 
5 tisíc zřízeno věcné břemeno na 
pozemcích města v Poděbradské 
ulici, kde již byl kabel nízkého 
napětí k domu čp. 915 položen 
v loňském roce.

Rada také vzala na vědomí 
ukončení nájemního vztahu z ne-
bytových prostor v městském 
objektu za knihovnou na Palac-
kého náměstí ze strany nájemnice 
Květy Pulchartové, která zde 
provozovala krejčovskou dílnu. 
Město zároveň zveřejní záměr na 
pronájem těchto prostor novému 
zájemci.                               -qk-

Finále soutěže Pár školy se konalo 13. dubna v kině. Společná fotografie zachycuje vítěze všech kategorií. 
O soutěži více na str. 3.

Další slavnostní Vítání občánků se v obřadní síni městského úřadu konalo 
15. dubna. Mezi devíti novými sadšťáky jsou i Péťa Dušek, kterého dopro-
vodila kromě rodičů i sestřička Zuzanka, a Adámek Klokočník.

Omlouváme se všem ob-
čanům Sadské, ale z důvodu 
nevyhovujícího termínu svozu 
vybraných věcí, který zajišťuje 
Diakonie Broumov, se odkládá 
sběr obnošeného šatstva na pod-
zimní termín.     Za pochopení 

děkují Old Skautky Sadská

Ve dnech 28. a 29. května 2010 
se budou konat volby do Posla-
necké sněmovny Parlamentu ČR. 
Hlasování se uskuteční v pátek 
28. května od 14.00 do 22.00 hodin 
a v sobotu 29. května od 8. 00 do 
14.00 hodin.

Z organizačních a technických 
důvodů došlo ke změně sídla vo-
lebního okrsku č. 1.

Místem konání voleb v okrsku 
č. 1 bude nově místnost č. 103 
v přístavbě Základní školy Sad-
ská. Vchod do volební místnosti 
bude z Riegrovy ulice.

Změna se dotkne voličů s trvalým 
pobytem v následujících ulicích: 
Prokopova, Bojiště, Čs. armády, 
Paroubkova, Třebízského, Nádražní, 
Husínek, Poděbradská, Na Valech, 
U Nadjezdu, Resslova, Žižkova, Mí-
rová, Jabloňová, Pražská, Palackého 
nám., Grégrovo nám.

Sídla volebních okrsků č. 2 a č. 3 
zůstala beze změny.
Danuše Petržilková, tajemnice MěÚ

Upozornění 
na změnu sídla 

volebního okrsku

Sběr šatstva nebude!
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Balneotechnik Libor Michele 
zpracoval výroční zprávu o stavu 
zdroje minerální vody Sadka za rok 
2009. Ze zprávy vyplývá, že se kva-
lita vody výrazně nemění. Technic-
ký stav vrtu není sice dobrý, nynější 
potřebu veřejného pítka v množství 
okolo 0,1 l/s při periodickém den-
ním odběru dvakrát jednu hodinu 
pokrývá s rezervou.

Počátkem roku 2009 bylo nutné 
opravit čerpadlo osazené ve vrtu, 
protože shořelo po zamrznutí pítka. 
Zařízení bylo opatřeno tlakovým 

ventilem, aby se napříště podobným 
závadám předešlo. Ani vlastník 
vrtu Sadka a pozemku společnost 
BUILDING SP, která na své ná-
klady zajišťuje pravidelné čerpání 
vody a její komplexní analýzy, 
ani město, které zajišťuje provoz 
veřejného pítka včetně bakterio-
logických analýz a výkon funkce 
balneotechnika, v současnosti neu-
važují o jiném využití Sadky a chtějí 
zachovat možnost bezplatného od-
běru minerální vody k osobní spo-
třebě v zavedeném režimu.      -zr-

SADKA BEZ 
VÁŽNÝCH ZMĚN

Stav konta sbírky 
na opravu kostela svatého 

Apolináře činil 
k 19. dubnu 2010 přes

46.000,- Kč
Dále lze přispívat v pokladně 

Městského úřadu Sadská, nebo na účet 
40184 - 504348369 / 0800 vedený 

u České spořitelny v Sadské.

Zájemcům, kteří chtějí dar vykázat jako 
odečitatelnou položku ze základu daně 
z příjmů, vystaví městský úřad doklad 

o jeho poskytnutí. 

Děti, učitelky i ostatní pra-
covnice z Mateřské školy Sadská 
děkují všem rodičům a sponzo-
rům za finanční a věcné dary 
a rovněž za pomoc při přípravě 
a úklidu sálu.

Děkujeme za pronájem sokolov-
ny Janu Hendrychovi a za možnost 
nákupu občerstvení pro děti i rodiče. 
Děkujeme rovněž Opatrným, Kara-
sovým, Košnatovým, Lančovým, 
Launovým, Snopovým, Štěrbovým, 
Novákovým, Královým, Fedač-
kovým, Steklým, Laštovkovým, 
Šimkovým, Fořtovým, Bašusovým, 
Reinovým, Gruntovým, Strnado-
vým a Štefkovým. 

Poděkování patří  také pa-
pírnictví Eva Krátká, drogerii 
Ladislav Koutský, Potravinám 
Jarka, Potravinám Žabka, zeleni-
ně František Vajgl  a společnosti 
Mountfield.

Všichni jmenovaní pomohli 
s úspěšným maškarním bálem pro 
děti, který se konal 20. února.

-mš-

Poděkování

V minulém čísle jsme v článku 
nazvaném Chystají závody modelů 
automobilů informovali, že rada 
města schválila pořádání festivalu 
SAD-SKA Fest. Přitom jsme ne-
správně uvedli, že jej připravuje Mi-
chal Klokočník. Akci však připravu-
je jeho bratr Lukáš Klokočník. Touto 
cestou se oběma omlouváme.   -qk-

Základní škola v Sadské uspěla 
s dalším projektem nazvaným „My 
si s anglickým jazykem poradíme“. 
Trvat by měl intenzivně po 3 roky 
(s udržitelností dalších 5 let) a zapo-
jit by se do něho měli všichni žáci 
nynějších 4. až 7. ročníků.

Hlavním cílem je zajištění kva-
litního vzdělávání v cizím jazyce 
pomocí rodilého mluvčího, který 
by měl během několika měsíců 
začít ve škole působit. Konkrétní-
mi cíli bude vytvoření potřebných 
organizačních forem a výukových 
činností vycházejících z technic-
kých a dalších možností základní 
školy a sloužících pro jazykovou 
výuku žáků.

Dále by měl vzniknout e-learnin-
gový portál, který bude sloužit nejen 
naší škole, ale i jejím partnerům. 
V neposlední řadě by si měli žáci 
ověřit vytvořené výstupy a získa-
né znalosti jednak během výuky, 
jednak prostřednictvím krátkodobé 
zahraniční stáže pro vybrané žáky. 

My se angličtiny 
nebojíme

Taneční soutěž formací s názvem 
Dance Life Tour 2010 se konala 
11. dubna v Praze. Naši školu 
reprezentovalo sedm dívek. Naše 
skupina jela poprvé, všechny jsme 
byly hodně nervózní, ale i tak se 
nám podařilo v naší formaci disco 
vyhrát druhé místo. 

Naši skupinu tvořila Terezka 
Košvancová, 2. A, Adélka Šmej-
kalová, Karolínka Koubová a Lída 

Získali jsme druhé místo
Dvořáková, 3. B, a dívky z jiných 
škol. 

Skupina, kde je Míša Ottová 
(5. B), byla první. Míša Kroulíková 
z 6. B a Tereza Procházková ze 7. A 
se svou skupinou ve formaci hip hop 
získaly třetí místo.

Ráda bych poděkovala naší 
trenérce Aničce za to, že nás skvěle 
připravila.

Adélka Šmejkalová, 3. B

Žáci školy si již nyní vytvořili 
pravidla, která zaručí účast na za-
hraniční cestě.

Vytvořené výukové materiály 
a výukový portál budou sloužit pro 
potřeby žáků 2. stupně. Využity 
budou také dvě zcela nové a nej-
moderněji zařízené digitální učebny 
jazyků, které umožní komunikaci se 
zahraničními školami během výuky. 
Všechny podrobnější informace 
o projektu, jeho náplni i pravidlech 
zahraniční cesty byly publiková-
ny v letáku, který dostali všichni 
návštěvníci představení Pár školy 
- žáci i hosté. K dispozici je také 
v pokladně školy.

Celkové způsobilé náklady pro-
jektu činí 4 968 780,- Kč.

Blanka Žánová, 
ředitelka školy

Projekt je realizován pod zášti-
tou operačního programu Vzdělání 
pro konkurenceschopnost.

Dobrovolný svazek obcí Pe-
čecký region na Kolínsku získal 
dotaci více než 14 milionů korun 
z Regionálního operačního pro-
gramu Střední Čechy na projekt 
„Zlepšení veřejné dopravy v Pe-
čeckém regionu“. Tento projekt 
obsahuje dvě části, které by 
měly přinést uživatelům veřej-
né dopravy zlepšení podmínek 
cestování.

První část projektu je zaměře-
na na úpravu parteru autobuso-
vého nádraží v Pečkách, kde by 
měla vzniknout nová odjezdová 
stání pro autobusy i s přístřeškem 
pro cestující a parkovací plo-
cha pro autobusy a automobily. 
Povrch chodníků a vozovek by 
měl být nově vydlážděn. Projekt 
počítá i se vznikem bezpečnějších 
přechodů, lepších nástupních 
ploch pro méně pohyblivé občany 
a s celkovým zlepšením veřej-
ného prostranství před budovou 
vlakového nádraží.

Druhá část projektu řeší umís-
tění 21 nových autobusových za-
stávek do okolních 8 obcí regionu. 
Nejvíce jich bude umístěno ve Ve-
limi, dále v Nové Vsi I, Ratenicích, 

Pečecko bude mít nové 
autobusové nádraží

Velkých Chvalovicích, Vrbové 
Lhotě, Dobřichově, Vrbčanech 
a Milčicích.

„Každé očekávané zlepšení sa-
mozřejmě s sebou nese i přechod-
ná omezení,“ komentuje situaci 
Kateřina Hejduková, realizační 
manažerka projektu. „Již v dubnu 
2010 budou zahájeny stavební 
práce v prostorách nynějšího au-
tobusového nádraží. Provoz pro 
pěší a automobilovou dopravu 
bude v okolí stavby korigován 
a omezen. Budou přijata nezbytná 
dopravní opatření, aby dočasně 
řešila veřejnou dopravu a pohyb 
v okolí. Celá stavba je plánována 
na 5 měsíců. Pevně věříme, že 
termín dokončení 31. srpna do-
držíme.“

Všechny cestující prosíme 
o trpělivost. Doufáme, že projekt 
bude zdárně ve spolupráci se 
všemi zúčastněnými dokončen 
a dotace z ROP Střední Čechy 
pomůže zkvalitnit a zpříjemnit 
veřejnou dopravu v Pečeckém 
regionu.

Milan Urban, 
předseda DSO Pečecký region, 

starosta města Pečky

Omluva
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Máme za sebou šestý benefiční 
ples občanského sdružení Život je 
hra s názvem Sadskar 2010 – Sen 
noci svatosadské. Byl to jen sen, 
nebo realita?

Cíle jakýchkoliv našich akcí jsou 
jednoznačné. Mají především poba-
vit lidi, v případě plesů také získat 
nějaké peníze a tím pomoci. Výtěžek 
z letošního jarního plesu byl určen 
do sbírky na opravu kostela svatého 
Apolináře v Sadské. Pro mnohé to 
byl jen sen, pro mnohé přání a pro 
nás to byla hodně práce a starostí.

Sen noci svatosadské přivítalo 
cirka 160 lidí, pro které se sadská 
sokolovna změnila v království víl 
a elfů. U vstupu čekalo šampaňské, na 
stolech raut z laskomin, které lahodily 
nejen oku, ale i mlsným jazýčkům.

Ples byl zahájen vášnivým tan-
gem Moulin Rouge v podání skupiny 
Brasil Show, pár hřejivých slov řekla 
i starostka Cecilie Pajkrtová, pod 
jejíž záštitou plesy pořádáme. Do 
přání hezkého večera a poděkování 
za účast se zapojil i farář Peter Ko-
váč. K tanci hrála naše dvorní kapela 
Format, která se střídala s filmovými 
melodiemi DJ Petra Čermáka.

Začala se prodávat tombola. 
Mnohé překvapilo, že se prodeje 

…zní z úst mnoha dospělých, 
pokud se doma děti zmíní, že mají 
ve škole jakýsi „projekt“. Co je to 
vlastně projekt, neví mnohdy ani 
rodiče, ani veřejnost, která si pro-
hlíží vývěsky, kde podobné akce 
prezentujeme.

Projekt je krátkodobá nebo 
dlouhodobá aktivita, do níž jsou 
zapojeni všichni žáci školy. V ně-

Kdyby se raději učili…
která mnohdy chybí. Závěrečné 
vystoupení v kině bylo jen vy-
vrcholením. V dětech vzbudilo 
odpovědnost k týmu, který se 
společně připravoval, k rodičům, 
kteří své potomky vidí na jevišti 
před veřejností a s obtížemi skrý-
vají nervozitu.

Představení v kině poukáza-
lo na obrovskou vynalézavost 
a nápaditost, s níž musely děti 
vypracovat daná témata. Proč tedy 
nevyužít těchto prací a neukázat je 
veřejnosti? Každý, kdo v kině byl, 
může posoudit sám, nakolik se to 
povedlo. Stále se však jedná o žá-
ky školy a jako takové je prosím 
hodnoťme. Možná jste našli chy-
by, ale kdo je nedělá. Jde přece jen 
o školní představení, které si dalo 
za cíl pobavit veřejnost a ukázat 
jí, že škola může být i trochu jiná. 
Snad se jedna maminka zlobí, že 
dítě mělo již v 8 hodin spát, jiné 
se to zdálo dlouhé, dalšímu ná-
vštěvníkovi nudné. My doufáme, 
že většina diváků byla spokojená 
a viděla, že výstup z projektu 
může být zcela jiný, než stohy 
papírů s referáty a výkresy.

Já sama smekám před přípra-
vou a odvahou všech, kteří vy-
stoupili před reflektory a více či 
méně bavili svoje rodiče, přátele 
a ostatní. Děkuji učitelům i žákům 
za přípravu, Janu Slavíčkovi a Ri-
chardu Závodnému za technické 

Vítězný pár školy v kategorii mlad-
ších žáků Anička Šubrtová a Matyáš 
Balaš

Vítězové v kategorii starších žáků 
Tereza Žánová a Petr Krátký

kterých projektech se pracuje ve 
třídách, jindy se týmy losují, aby 
spolupracovali žáci různého věku 
a mladší si zvykli obracet se s dů-
věrou na starší. Projekt musí mít 
určitý cíl a promyšlený postup čin-
ností, které nás k cíli dovedou. Žáci 
se učí spolupracovat, organizovat si 
práci, rozdělovat úkoly, orientovat 
se v informačních zdrojích, na-
vzájem se tolerovat, hodnotit sebe 
i ostatní členy týmu, překonávat 
překážky, komunikovat, využívat 
svých znalostí a dovedností. Je 
to málo? Pro děti je to možná pří-
nosnější, než sedět nad učebnicí 
a poslouchat výklad učitele. Pak 
by ovšem možná byli rodiče spoko-
jeni, že si jejich dítě „ve škole jen 
nehraje“. My ale chceme být trochu 
jiná škola. Pro nás je důležité, aby 
dítě umělo komunikovat s tím, 
s kým spolupracuje, aby se umělo 
postavit za svoje názory, nalézt 
potřebné informace a přinést pro 
skupinu svůj díl práce.

Projekt Pár školy byl celý orien-
tován na Zimní olympijské hry 
2010 ve Vancoveru. Slavnostně 
začal s jejich začátkem 12. února 
a sledoval postupně jejich průběh. 
Naší snahou bylo upozornit děti 
na úspěchy českých sportovců, 
na dřinu a odříkání, které k nim 
vedou a jichž si mají vážit, po-
vzbudit v nich národní hrdost, 

zázemí, které udělalo z tohoto 
představení neobvyklý zážitek, 
a všem sponzorům za příspěvky 
na odměny pro děti.

Pro mě samotnou byla největším 
oceněním prezentace akce v mé-
diích a slova Aleše Cibulky při 
rozloučení: „A koukejte mi určitě 
za rok zavolat! Budu se těšit.“

Blanka Žánová, ředitelka ZŠ

SEN NOCI 
SVATOSADSKÉ

Přítomné pozdravila starostka Cecilie Pajkrtová a farář Peter Kováč.

chopil sám kněz, ale proč ne? 
Koneckonců právě 50 % výtěžku 
z tomboly a také prodej či dražba 
soutěžních kostýmů byly pro pří-
spěvek do sbírky na kostel klíčové. 
Došlo k mnohým úsměvným si-
tuacím, které zpestřili náš Sen noci 
svatosadské.

A jak tedy dopadla benefiční část 
večera? Mým přáním, ale zároveň 
realistickým odhadem, bylo zís-
kat pro kostelíček z plesu alespoň 
5000 korun. Jak úžasné bylo popůl-
noční probuzení z našeho snu, když 
se prodejem z tomboly a dražbou 
dvou nejhezčích kostýmů na téma 
plesu přispělo do sbírky celkem 
11 280,- Kč.

Děkujeme všem, kdo jste přišli, 
všem, kdo jste si koupili tombolu, 
přispěli k organizaci plesu, všem, 
kdo jste se zapojili do soutěže 
o Sadskara 2010.

Naše přání proměnit starou soko-
lovnu v království, vybrat co možná 
nejvíce peněz a zároveň pobavit lidi 
natolik, aby jim prožité zážitky vy-
držely minimálně do dalšího plesu 
(20. listopadu 2010) se proměnilo 
ve skutečnost, která navždy ponese 
název „Sen noci svatosadské“.
Anička Kracíková, Život je hra, o.s.

Tančilo se a tančilo...
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Program KIC 
KINO

neděle 25 dubna od 16.00 hod.
ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2 - Se zpívajícími veverkami se děti 

seznámily před dvěma roky v prvním filmu. Také poznaly neúspěšného 
skladatele Davida, který z těchto zvířátek vytvořil kapelu. Nyní se 
Chipmunkové vracejí, aby se něco naučili ve škole, stali ještě slavnější 
a utkali se v soutěži s krásnými veveřicemi Chipmankami.

neděle 2. května od 16.00 hod.
DEŠTOVÁ VÍLA - Romantická česká filmová pohádka režiséra 

Milana Cieslara, ve které Voda převlečená za Dešťovou vílu poznává, 
že lidé myslí už jen na peníze a vytrácí se láska a dobro.

neděle 9. května od 16.00 hod.
PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU - Fantasy pro všechny 

generace. Ve světě, kde mají řečtí bohové sídlo na vrcholu Empire 
State Building a vstup do pekla se nachází za nápisem Hollywood 
v Los Angeles, někdo ukradl nejvyššímu bohu Diovi všezničující blesk. 
Mladík Percy zjistí, že je potomkem řeckého boha Poseidona, upadne 
v podezření a musí čelit mytologickým nepřátelům.

pátek 14. května od 19.00 hod.
DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ - Komedie Zdeňka Trošky. 

Doktor Čeněk Dobeš žije v zajetí své ženy Zuzany a její matky Marie. 
Obě chtějí, aby něco dokázal a hlavně vydělal peníze. Aby jim vyhověl, 
nechá se přemluvit svým kolegou na roční misi do Afriky, kam opravdu 
odletí. Ovšem díky kurióznímu úrazu se ihned vrací zpátky.

pátek 28. května od 19.00 hod.
ŽENY V POKUŠENÍ - Odbornice, která radí jiným s manželskými 

problémy (Lenka Vlasáková), se musí potýkat s manželovou nevěrou. 
Vyrovnat se s nenadálou rodinnou situací jí pomáhají mladičká dcera 
plná ideálů a zkušená matka (Eliška Balzerová). Česká komedie

Vstupné do kina je 60 Kč, pro děti 50 Kč. Všechny filmové kopie 
žádáme s českým dabingem.

DIVADLO
sobota 22. května od 19.30 hod.

NA TÝ LOUCE ZELENÝ - Premiéra limonádové operety Járy 
Beneše v podání DS Klicpera Sadská. Hlavní hrdinkou zamotaného 
příběhu o lásce je půvabná Alena Skalická. Po studiích se vrací na 
zděděný statek, který spravoval strýc Vojtěch a Ing. Miláček. Na 
místo hodné dívky však přijíždí namyšlená městská slečna, která má 
se statkem své plány. Starousedlíci se začnou bouřit...

Přijďte se pobavit do kina a v duchu si zanotovat. Vždyť šlágry z opere-
ty jako „Venoušku, Venoušku,“ nebo „Já bych chtěl mít tvé foto“ se svého 
času hrály doslova všude. Vstupné 70,- Kč, důchodci a děti 40,- Kč.

ZÁBAVA
pátek 7. května od 17.30 hod.

NA LIDOVOU NOTEČKU - V kině vám bude hrát dechovka 
Blaťanka, můžete si i zatančit. Vstupné 30,- Kč.

VÝLET
čtvrtek 13. května od 7.00 hod.

JARNÍ VÝLET PRO DŮCHODCE - Tentokrát pojedeme do Týnce 
nad Sázavou, přes Netvořice a Neveklov do Křečovic a také zavítáme do 
Sedlčan. Cena 40,- Kč, odjezd v 7.00 hodin z Palackého náměstí od radnice. 
Zájemci se mohou hlásit v kulturním a informačním centru (budova muzea, 
tel.: 325 594 329) nebo v knihovně (tel.: 325 595 378). 

PRO VŠECHNY
pátek 30. dubna od 17.00 hod

REJ ČARODĚJNIC - ČARODĚJNÁ STEZKA - Výprava 
malých čarodějnic, čarodějníků a ježibab opět začne přihlášením na 
náměstí u knihovny. Trasa plná více i méně složitých úkolů povede na 
Skálu, kde bude tentokrát jen symbolický oheň (významný krajinný 
prvek Skála). Zároveň se můžete těšit na občerstvení SDH a kynologů, 
dospěláci na pivečko a DISCO.

Kulturní a informační centrum města Sadská pořádá ve dnech
17. až 19. května (pondělí až středa)

9.00 - 11.00 a 13.00 - 17.00 hod.

BAZÁREK  POKLADŮ  Z PŮDY
Přijďte se podívat a vybrat si svůj malý poklad v parketovém sále 

(1. patro kulturního a informačního centra na Palackého náměstí).

NABÍDNĚTE SVÉ POKLADY
PRO BAZÁREK POKLADŮ Z PŮDY

Rozhlédněte se po bytě, mrkněte na půdu, či do sklepa. Že je tam 
spousta pěkných věciček, které nemáte jak využít a je vám líto je 
vyhodit? Někomu jinému by se třeba hodily. Ještě pěkné hrnky za pár 
korun by leckdo bral na chalupu, odřená soška nadělá parádu u terásky 
či v záhonu, proutěný koš by se zrovna někomu hodil do altánu. Po-
sbírejte nepotřebné „nezbytné věci“ a přineste je ve dnech 10. až 12. 
května (pondělí až středa) do Kulturního a informačního centra Sadská 
(všechny tři dny 9.00 - 11.00 a 13.00 - 17.00 hod.) a nabídněte je ke 
komisnímu prodeji, který se bude konat o týden později 17. až 19. května 
ve stejných hodinách.

Na bazárku pokladů můžete obchodovat například s těmito věcmi: 
keramika, porcelán, sklo, sošky, drobné předměty (šitíčko, hodiny, 
fotorámečky,malé tašky, kabelky, zvonkohry atd.) květináče, dekora-
tivní předměty, bižuterie, svícínky, hrnky, vázy, talíře, misky, obrázky, 
těžítka.

Nenoste: nábytek, obuv, oblečení, textil, nářadí, sportovní náčiní, 
elektroniku, spotřebiče, šperky a knihy.

Neprodané věci a peníze za prodané poklady budou k vyzvednutí 
od 24. května.

Filmový a diskusní klub 
ARCHA zve všechny, 

kterým je víc než 11 let,
na klubový večer s názvem

NA ROZCESTÍ
V úterý 11. května nás od 18.30 
hodin čeká v hudebně základní 
školy projekce filmu, hry, diskuse 
nejen o životních volbách 
a rozcestích, občerstvení.

Pořádají křesťané 
z apoštolské církve

vás zve na výstavu:

Lesní ate li ér 
Kuba v Ker sku

Otevřeno je den ně mimo pon dě lí 
od 10 do 12 a od 12.30 do 17 hod.

www.lesniatelierkuba.cz

IGOR GRIMMICH
SVĚTLO A STÍN

Výstava obrazů a akvarelů
Do 29. dubna

12. HRABALOVO KERSKO
22. května 2010

Jednou za rok spát v knihovně s knihou u hlavy se stalo pro děti v mnoha 
městech již tradicí. Také u nás se Noc s Andersenem pomalu zabydluje. Děti 
se v pátek večer 26. března 
již podruhé bavily v městské 
knihovně různými hrami, malo-
váním vajíček, opékáním vuřtů 
a členky „Vařečkového divadél-
ka“ jim zahrály pohádku.

A při tom se jedlo, pilo 
a hlavně se četly knihy. Byl to 
mumraj, ale vše dobře dopadlo 
a děti v sobotu ráno spokojeně 
odcházely se svými rodiči 
domů.

Za celou akci děkujeme 
Marcele Dudkové a Marii Vin-
šové, které se dětem po celou 
dobu staraly o zábavu.

Božena Poláková

Noc s Andersenem
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Klicperovy divadelní dny 2010 
jsou za námi. Tentokrát se nesly 
ve skromném duchu bez výzdoby 
města. Konaly se totiž ve dnech 
smutku spojených s havárií polské-
ho vládního letadla. Zpočátku jsme 
zvažovali i jejich zrušení. Ani úvod 
přehlídky nebyl právě veselý, když 
starostka Cecilie Pajkrtová vzpo-

Do Vysokého jede Mrsťa Prsťa - Junior’s
Hejral, předseda SČDO, všechna 
představení zhlédl Jaroslav Vond-
ruška, místopředseda SČDO.

V neděli odpoledne pak pro-
běhlo vyhlášení výsledků. Porota 
z řad členů Svazu českých diva-
delních ochotníků znalých úrovně 
divadelních přehlídek ve složení 
Vlastimil Ondráček, Jaromír Kejzlar 

a František Hromada udělili 
devět ocenění pěti soutěžním 
souborům.

Cenu za nejlepší insce-
naci a zároveň nominaci 
na Národní přehlídku do 
Vysokého nad Jizerou „Kra-
konošův divadelní podzim“ 
si odvezl soubor Mrsťa Prsťa 
– Junior’s z Kouřimi. Cenu 
za režii a cenu za dramatiza-
ci hry Mazaný Filip Václava 
Marhoula převzal režisér 
Martin Drahovzal z téhož 
souboru.

Cena za nejlepší ženský 
herecký výkon byla udělena 
Petře Bartoníčkové z diva-
delního souboru Načeradec 
za roli Elišky Kohoutové 
v inscenaci hry Agentura 
Drahoušek, Cena za hlavní 
mužský herecký výkon pu-
tovala rovněž do souboru 
Načeradec, a to Jiřímu Jed-

ličkovi za roli Jaroslava Kohouta. 
Dále porota udělila cenu za ko-
lektivní divadlo souboru V.O.S.A. 
z Vestce. Jeho autorská hra „V levé 
poledne“ byla doporučena rovněž 
do Vysokého nad Jizerou. Čestná 
uznání obdrželi Václav Štěpán z DS 
Klicpera Sadská za roli Kašpárka 
v inscenaci pohádky Jak čert vy-
letěl z kůže, Lenka Jedličková ze 
souboru Načeradec za roli Gabriely 
Sladké a Natálja Kořánová z DS KS 

Bystřice za roli kněžny v inscenaci 
Lucerna Aloise Jiráska.

Děkuji všem „divadelníkům“ 
z DS Klicpera Sadská, kteří se 
podíleli na organizaci přehlídky 
a po celou dobu jejího trvání po-

mněla památku zesnulého Zdeňka 
Fürsta, který jako tajemník poroty 
a člen Svazu českých divadelních 
ochotníků (SČDO) provázel pře-
hlídku v Sadské dlouhou řadu let. 
Jeho manželka Blanka Fürstová 
přijala pozvání a k naší radosti se 
zúčastnila slavnostního zahájení.

I další významní hosté se přijeli 
podívat: Svatava Hejralová, pre-
zidentka Národní přehlídky Kra-
konošův divadelní podzim, Josef 

Úspěch sklidila i hudební westernová „vosovka“ V levé poledne Martina 
Kroha a Divadla V.O.S.A. Vestec v podání téhož souboru, který si tak 
vysloužil doporučení na národní přehlídku.

Soubor Mrsťa Prsťa – Junior’s si hrou Mazaný Filip Václava Marhoula 
vysloužil nominaci na letošní národní přehlídku Krakonošův divadelní 
podzim do Vysokého nad Jizerou.

Komedii se zpěvy Agentura Drahoušek Rudolfa Tinnera předvedli členové 
Sdružení Blaník z Načeradce.

Domácí DS Klicpera zahrál mimo soutěž žákům základní školy pohádku 
Jaroslava Koloděje Jak čert vyletěl z kůže.

skytovali porotě i souborům skvělé 
zázemí. Dále děkuji Janu Slavíčkovi 
a Richardu Závodnému za výborné 
technické zajištění přehlídky.

Zdenka Hamerová, 
přípravný výbor KDD

DS KS Bystřice se pustil do velkého sousta 
- Lucerny Aloise Jiráska.

Výsledky 12. ročníku postupové přehlídky Klicperovy divadelní dny
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Územní vymezení podpory: 
Barchovice, Bečváry, Břežany I, 
Černé Voděrady, Červené Pečky, 
Dobřichov, Dolní Chvatliny, Dra-
hobudice, Horní Kruty, Hořany, 
Hořátev, Chotutice, Jevany, Kbel, 
Klášterní Skalice, Kořenice, Kos-
telec nad Černými lesy, Kostelní 
Lhota, Kouřim, Krupá, Krychnov, 
Křečhoř, Libodřice, Lošany, Ma-
lotice, Milčice, Nebovidy, Nová 
Ves I, Nučice, Oleška, Pašinka, 
Pečky, Písková Lhota, Plaňany, 
Polepy, Polní Voděrady, Radim, 
Radovesnice I, Ratboř, Ratenice, 
Sadská, Svojšice, Tatce, Toušice, 
Třebovle, Velim, Vitice, Vrbčany, 
Vrbová Lhota, Vyžlovka, Zaleša-
ny, Zásmuky, Žabonosy, Ždánice

Termíny výzvy: Místní akč-
ní skupina Podlipansko, o.p.s., 
vyhlašuje dne 6. dubna 2010  
3. kolo přijímání žádostí pro 
čerpání prostředků alokovaných 
na realizaci Strategického plánu 
Leader „Cesty k lidem“ v rámci 
Programu rozvoje venkova.

Termín příjmu žádostí od: 
3. května 2010

Příjem žádostí do:
6. května 2010 do 15.00 hod.

V době 9.00 - 15.00 hod. (mimo 
uvedené hodiny pouze po telefo-
nické domluvě)

Místo podání: kancelář MAS 
Podlipansko, o.p.s., Chvalovická 
1076, 289 11 Pečky
Způsob podání: Žádost o dotaci 
v předepsaném formátu pdf.
Projekt bude předložen osobně pro-
střednictvím statutárního zástupce 
nebo pověřené osoby (plná moc 
bude mít úředně ověřený podpis), 
a to ve třech paré (1× originál, 2× 
prostá kopie) včetně povinných 
i nepovinných příloh + 1× CD s žá-
dostí, s projektem a s položkovým 
rozpočtem ve formátu .xls.

Závazná osnova projektu, přes-
né znění fichí, formulář žádosti 
o dotaci a instruktážní list pro 
její vyplnění jsou k dispozici 
na webových stránkách MAS 

MAS Podlipansko, o.p.s.
vyhlašuje v souladu s pravidly Programu rozvoje venkova

VÝZVU K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTŮ

www.podlipansko.cz spolu s dalšími 
souvisejícími dokumenty. Další 
informace týkající se osy IV Lea-
der Programu rozvoje venkova 
(PRV) můžete nalézt na stránkách 
www.mze.cz a www.szif.cz, zejména 
Pravidla IV.1.2 a Samostatná přílo-
ha č. 9 Pravidel IV.1.1.

Kontakt: 
Ing. Jana Havelková, realizační 
manažer SPL, TF: 721-170-388, 
projekty@podlipansko.cz
Ing. Markéta Pošíková, ředitelka 
MAS Podlipansko, o.p.s., TF: 
602-578-297, info@podlipansko.cz
Iveta Minaříková, asistentka SPL, 
TF: 607-966-443, kancelar@podli-
pansko.cz

V rámci výzvy 1/2010 budou 
přijímány žádosti o dotaci pro 

následující Fiche:

Fiche 1: Venkov a kulturní dě-
dictví
Oprávnění žadatelé: obce; svazky 
obcí; nestátní neziskové organizace; 
zájmová sdružení právnických osob, 
jsou-li jejich členy obce, svazky 
obcí; církve a jejich organizace

Fiche 2: Zlepšení dopravní infra-
struktury
Oprávnění žadatelé: obce; svazky 
obcí; nestátní neziskové organi-
zace

Fiche 3: Podpora občanské vyba-
venosti a spolkové činnosti
Oprávnění žadatelé: obce; svazky 
obcí; nestátní neziskové organizace; 
zájmová sdružení právnických osob, 
jsou-li jejich členy obce, svazky 
obcí; církve a jejich organizace

Fiche 4: Celoživotní vzdělávání
Oprávnění žadatelé: obce; svazky 
obcí; nestátní neziskové organi-
zace

Fiche 5: Podpora místních mik-
ropodniků
Oprávnění žadatelé: podnikatelé 
(fyzické i právnické osoby, i bez 
historie) splňující podmínky pro 
zařazení do kategorie mikropodni-
ků, žadatel nesmí být zemědělský 
podnikatel

Fiche 6: Venkovský cestovní 
ruch
Oprávnění žadatelé: nestátní ne-
ziskové organizace; zájmová 
sdružení právnických osob; země-
dělský podnikatel; nezemědělské 
podnikatelské subjekty zahajující 
činnost nebo podnikající v cestov-
ním ruchu méně než 2 roky

Míra podpory: Žadatel musí 
zvolit nejnižší možnou míru pod-
pory.

Projekt realizovaný v rámci 
Fiche musí čerpat více než po-
lovinu všech způsobilých výdajů 
z hlavního opatření/podopatře-
ní. V jednom kole příjmu žádostí 
může žadatel podat v rámci 
jedné Fiche pouze jednu žádost 
o dotaci.

Předkládané projekty musí být 
realizovány v územní působnosti 
MAS Podlipansko, o.p.s., (viz 
seznam obcí v úvodu dokumentu). 
Způsobilé výdaje projektu mohou 
být realizovány po zaregistrování 
projektu na RO SZIF (červen 
2010).
Délka realizace projektu je ma-
ximálně 24 měsíců od podpisu 
dohody o poskytnutí dotace, což 
je také nejzazším termínem pro 
předložení žádosti o proplacení 
na RO SZIF (žadatel předkládá 
žádost o proplacení na MAS 
Podlipansko, o.p.s., min. 14 dnů 
předem).

Během dubna 2010 (pouze do 
30. 4. 2010) budou probíhat osob-
ní konzultace (termín je nutné 
předem dojednat telefonicky).
Školení pro žadatele bude 8. dubna 
2010 ve 13.00 hodin.

Výše finanční alokace pro jed-
notlivé fiche a časový harmono-
gram aktuální výzvy jsou zveřej-
něny na www.podlipansko.cz.

Ing. Jana Havelková
realizační manažerka SPL 

MAS Podlipansko, o.p.s.

Ing. Markéta Pošíková
ředitelka MAS Podlipansko, o.p.s.

Číslo výzvy: 1/2010
Program: Program rozvoje venkova
Prioritní osa: IV. LEADER
Oblast podpory: IV. I.2  Realizace místní rozvojové strategie
Název realizované strategie: Cesty k lidem
Registrační číslo žádosti o realizaci SPL:  08/005/41100/120/000152

Místní akční skupina Podlipan-
sko schválila ve středu 14. dubna 
k podpoře vybrané projekty z pro-
středků Fondu kultury a sportu 
MAS Podlipansko. Podporu získá 
13 kulturních a sportovní akcí v re-
gionu za 64 800,- Kč.

Celkem se sešlo 29 žádostí 
s požadavky za více jak 100 tisíc 
korun. Výběrová komise proto 
neměla jednoduché rozhodování. 
Nicméně 3 žádosti byly vyřazeny 
pro nesplnění zadaných podmínek 
a jeden žadatel odstoupil. Komise se 
následně rozhodla podpořit po 5 tisí-
cích korunách projekty  z těch obcí, 
odkud přišla pouze jedna žádost. 
Takto bylo vybráno 6 projektů.

V případě obcí, z nichž dorazilo 
žádostí více (Kostelec n. Č. l. - 5 pro-
jektů, Pečky - 4, Plaňany - 3 a Oleška 
- 2), bylo 8. dubna během školení 
žadatelů do výzvy MAS Podlipansko 
LEADER vybráno veřejným losová-
ním vždy po jednom projektu.

Kromě běžných akcí, jako je 
dětský den nebo turnaje všeho typu 
od volejbalu přes basketbal, se mezi 
žádostmi objevilo několik akcí 
výjimečných. Výběrová komise 
se rozhodla tyto mimořádné akce 
podpořit přímo bez losování. Jedná 
se o 31. ročník Pečecké desítky 
„Memoriálu Jardy Kvačka“ s me-
zinárodní účastí, Krupský pohár 
- setkání vozíčkářů a motokrosové 
mládeže a rovněž o pokus překo-
nat dosavadní rekord ve vytvoření 
největšího párku v rohlíku, který 
se uskuteční v Zájezdním pivováru 
v Kostelci nad Černými lesy.

Gratulujeme všem úspěšným 
žadatelům a těšíme na setkání na 
podpořených akcích.

Markéta Pošíková, ředitelka 
MAS Podlipansko, o.p.s.

MAS Podlipansko je nezisková 
organizace (obecně prospěšná 
společnost - o.p.s.), která byla 
založena v roce 2006. Společné 
řešení problémů a zlepšování pro-
středí pro život, tedy projekty, jejich 
realizace a dotace české i evropské, 
to je hlavní důvod, proč „MASka“ 
vznikla. Nyní má MAS Podlipansko 
44 členů (obce, neziskové organi-
zace, podnikatelé, občané), území 
Podlipanska čítá 54 obcí ležící 
v pomyslném trojúhelníku Kolín, 
Český Brod a Říčany.

Pomáháme 
Podlipansku
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� Firma B + K Sadská provádí montáž sádrokartonu (včetně 
zateplení), půdní vestavby, zavěšené stropní kazetové podhledy, sta-
vební, zámečnické práce a nátěry plochých střech. Tel.: 325 594 529, 
723 426 189.

Kdo se chodíval koupat do Labe, 
došel k němu „Cestičkou lásky“ 
nebo horní širokou cestou okolo 
lázní, kde procházel březovou alejí. 
Tuto osobně vysázel tehdejší sadský 

O památných stromech IV
teskné bučení se lámalo o vrchy 
lesů Starého Labe. My se drželi za 
ruce a věřili pudu náhle ztichlých 
krav, které nás vyvedly na cestu 
k domovu. A slyšeli jsme, jak za 
námi letí pluk koní rytíře Jáchyma, 
který tu prý v těch místech před 
lety utonul.“

Tato louka je bývalým řečištěm 
Labe. Nové koryto bylo ručně 
prokopáno v roce 1860 nákladem 
60 tisíc korun z měšťanského jmění 
města Sadské. Do té doby každo-
roční povodně podmílaly břehy 
a ubíraly půdu. Novou úpravou 
řečiště se některá pole, která patřila 
Doubravě a Kostomlátkám, ocitla 
na sadské straně. Jejich majitelé je 
dále obhospodařovali. Na „novém“ 
Labi vznikl přívoz ze sadské strany 
zvaný „Odrážka“. Během polních 
prací byl zřízen pro přepravu po-
vozů prám, na kterém se úroda na 
druhou stranu převážela.

Změnou toku řeky Labe se ote-
vřela možnost využití nových písči-

Bejvávalo, bejvávalo...

starosta Vilém Sokol. Bohužel léta 
ubíhají a mnohé z břízek zahynuly. 
Vedle cesty je velká louka zvaná 
Jáchym. Jsou tu vysázeny letité 
duby, olše, buky a lípy, jak vidíte na 
fotografii z roku 1910. V současnos-
ti jsou tyto duby chráněné. Vzrostlé 
a široké kmeny neobejme společně 
ani několik osob.

Zastavte se na chvilinku na této 
lučině, zaposlouchejte se do zpěvu 
ptáků, zadívejte se na krásnou pří-
rody, kdy louka zaplavená sluncem 
svítí koberci kopretin a fialových 
zvonků. Ale za večera na podzim 
se Jáchym oděje mlhami a kouzly. 
Spisovatel Karel Vika v Dětských 
vzpomínkách napsal: „Když jsem 
tam chodíval za kamarády, kteří 
tam pásli krávy, často se stalo, že 
náhle padla mlha a krávy v ní stály 
po břicha jako ve vodě a jejich 

Březová alej

tých prostor podél řeky pro rekreaci. 
V  roce 1931 tu vznikla trampská 
osada s šesti chatami, o které psaly 
10. října 1936 Sadské noviny v člán-
ku Trampská osada u Labe. To by se 
tehdejší chataři divili dnešní nuda-
pláži a vůbec chování lidí v přírodě! 
Dnes po 150 letech má tato oblast 
úplně jiný charakter.

Končíme povídání o stromech 
a přejeme si, aby člověk opravdu 

chránil přírodu, z níž bude moci čer-
pat sílu a pozitivní energii, aby byla 
naše krásná zem, jak se zpívá v naší 
hymně „zemský ráj to na pohled“!

Připravily Míla Borovenová 
a Květa Pajkrtová

Trampská osada u Labe
Tak už to zde máme, okresní 

úřad povolil dodatečně zřízení 
trampské osady, lépe řečeno, do-
časnou přeměnu lesní půdy ve vý-
měře 3 800 m2 v plochu zastavěnou, 

což je plocha akátového porostu 
u labského koupaliště. Dosud je 
tam 6 weekendových chat a místa 
ještě na dalších 14 včetně pana 
Vohně. Ale pozor, páni trampové, 
majitelé weekendových chat v lab-
ském zátiší! Platí na vás stále ještě 
známé nařízení z roku 1931, které 
způsobilo tolik nepokojů v národě 
trampů a jejich statečných sguaw. 
Obyvatelé trampských chat nesmějí 
po lese pobíhat v nedostatečném, 
t. j. koupacím obleku, a kdyby se 
jediný z nich prohřešil proti tomuto 
přikázání, bude celá trampská osada 
vyhlazena s povrchu zemského.

Sadské noviny 10. října 1936Přívoz na „novém“ Labi

Jáchym v roce 1910

Ceník inzerce v Sadských novinách (včetně DPH)

PLOŠNÁ INZERCE:
1 strana (cca A4 )  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2168 Kč
1/2 strany (cca A5 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1140 Kč
1/4 strany (cca A6 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 Kč

Započatý cm výšky inzerátu při šířce:
jeden sloupec (44,5 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 Kč
dva sloupce (95 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 Kč
tři sloupce (141,5 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 Kč
čtyři sloupce (190 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 Kč

ŘÁDKOVÁ INZERCE:
1 řádek (20 úhozů včetně mezer)
        za první řádek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 Kč
        za každý další započatý řádek  . . . . . . . . . . . . . . 6 Kč
Zvýraznění řádkové inzerce:
        rámeček   . . . . . . . . . . 30% přirážka ze základní ceny
        zvýraznění v řádkové inzerci  . . . . . . . . . . . . + 12 Kč

INZERCE

Knižní novinky
Láska, V. - Jak se zavírají tuneláři: bývalý policista odkrývá ve své 

knize praktiky tunelářů a dává nahlédnout do zajímavých kauz.
Lejeune, P. - Milenky francouzských králů: autor líčí život milenek, 

od jejich narození přes jejich „kariéru“ u krále až po jejich následný život, 
často s tragickým koncem.

Napier, W. - Attila: historický román líčí vpád Hunů do Evropy
Helfer, R. - Zamba (Život s králem zvířat): román líčí zážitky z období, 

kdy se ze čtyřměsíčního lvíčete stala oblíbená filmová i televizní hvězda 
a mezi ním a cvičitelem se vytvořilo velmi silné pouto.

Ingram, J. - Hořící dům (Cesta za tajemstvím mozku): autor popisuje 
funkci mozku a jednotlivé případy jeho poruch. Odborná kniha zavede 
čtenáře do jedné z největších záhad.                                                              -bp-
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SPORT / RŮZNÉ

O velikonoční neděli 4. dubna se konal první ročník Velikonočního turnaje 
dvojic v badmintonu. Zúčastnilo se jej celkem 16 hráčů, kteří byli losem roz-
děleni do dvojic. Celý turnaj měl vysokou herní úroveň, kterou ještě zvýšili 
3 mladí hráči oddílu stolního tenisu TJ Sadská. Další turnaj je plánován 
na posvícení, termín a místo konaní budou včas oznámeny.

Foto poskytl Pavel Mazánek

Vosičky v kraji 
bezkonkurenční 

Tým minižaček prošel celou sou-
těží krajského přeboru v basketbalu 
bez jediného zaváhání a obsadil 
první místo. Vybojoval si tím právo 
účasti v kvalifikaci na Mistrovství 
republiky st. mini, která se letos 
koná v Hradci Králové.

Takový úspěch nepřichází ovšem 
sám od sebe. Je za ním spousta 
a spousta hodin dřiny, odříkání 
a úžasné disciplíny, se kterou při-
stupují hráčky ke každému tréninku 

i zápasu. Bez podpory rodičů, kteří 
jim vytváří ten správný „vosí“ kotel 
by možná nebyly tam, kde jsou. Ti 
musí obětovat svoje zájmy, svůj 
volný čas a být v tělocvičně, kde 
jejich ratolest zrovna hraje. Ani pro 
ně to není jednoduché, a proto je 
dobře, že jim to vše svými výkony 
Vosičky vynahrazují. Každý z rodi-
čů může být už teď na svou ratolest 
skutečně pyšný.

Blanka Žánová

Vosičky - vítězný tým krajského přeboru  Foto poskytla Blanka Žánová

1. ŠBK Sadská 28 28 0 0 0 2640:466 (2174) 56
2. BC Benešov 28 23 5 0 0 1655:1028 (627) 51
3. BK Kralupy junior 28 20 6 0 2 1445:931 (514) 46
4. Sokol Kladno 28 12 16 0 0 1276:1248 (28) 40
5. TJ Slavoj Český Brod 28 10 18 0 0 1185:1686 (-501) 38
6. ŠBK Borotín 28 7 21 0 0 739:1631 (-892) 35
7. BC Kolín 28 7 21 0 0 712:1834 (-1122) 35
8. Bohemia Poděbrady 28 5 23 0 0 733:1561 (-828) 33

MEMORIÁL KARLA VRBY
O víkendu 15. a 16. května pořádá ŠBK

2. ročník Memoriálu Karla Vrby.
Zúčastní se ho 12 týmů přípravek a minižaček. Budou to druž-
stva skutečně z celé republiky. Účast přislíbila TJ Jaroměř, SBŠ 
Ostrava, BK Prosek, TJ Česká Lípa – Zákupy, BC Kolín a další. 
Sportovní klání si podle slov Jiřího Kalemby nenechá ujít ani 
Česká televize.
Přijďte podpořit nejmenší basketbalistky a vzpomenout spolu 
s námi na člověka, který sadskému basketbalu velmi chybí.

Středisko Junáka v Sadské zve všechny své bývalé i současné 
členy na přátelský a vzpomínkový sraz,

v rámci oslav 20. výročí znovuobnovení sadského skautingu 
v roce 1990.

Setkání se uskuteční v sobotu 8. května od 14.00 hodin ve skautské 
klubovně Na Husínku v rámci již 3. Střediskového dne. Přijďte 
zavzpomínat na doby minulé, potkat známé lidičky, popovídat 
si, opéci „buřtíka“ na ohni a třeba si i zasoutěžit v netradičních 
hrách pro malé i dospělé.
Samozřejmě na Střediskový den zveme touto cestou i všechny děti 
a rodiče ze Sadské a okolí, jejich kamarády, všechny příznivce 
skautingu, zástupce spřátelených organizací i náhodné kolem-
jdoucí. Budeme se na vás všechny těšit!

Středisko Junáka v Sadské

Třídíme odpad XI
Zpracování odpadních plastů

Podobně jako PET lahve, o nichž 
jsme psali v minulém čísle, jsou re-
cyklovatelné téměř všechny ostatní 
plasty. Základní podmínkou pro je-
jich recyklaci je však jejich kvalitní 
roztřídění a absence nepřípustných 
nečistot. Dotřídění mají na starosti 
dotřiďovací linky, o čistotu mate-
riálu se musí postarat domácnosti. 
Plasty by neměly obsahovat zbytky 
potravin nebo chemikálií, stejně tak 
by neměly být od bláta.

Úkolem dotřiďovacích linek je 
roztřídění plastů na jednotlivé druhy. 
Kromě PET lahví se obvykle třídí také 
fólie a sáčky, plastové obaly od potra-
vin, kosmetiky nebo domácí chemie, 
plastové kbelíky, pěnový polystyren 
a další druhy. Dalším velmi dobře re-
cyklovatelným plastem je polyetylen, 
který se označuje zkratkami HD-PE 
nebo LD-PE nebo jen PE.

Polyetylen je jedním ze základ-
ních plastů, recyklací se z něj vyrábí 
takzvaný regranulát pro opětovnou 
výrobu polyetylenu. Podobným 
způsobem se zpracovávají i ostatní 
plasty. Možná jste si všimli, že se na 
trhu objevují umělá prkna, zahradní 
nábytek z recyklovaných plastů apod. 
Tyto výrobky pocházejí i z Čech. 
V Lázních Bohdanči je zařízení, 
které dokáže z některých vybraných 
druhů odpadních plastů za tepla 
lisovat právě náhražky přírodních 
materiálů. Možností recyklace je celá 
řada, plasty se například i zkapalňují 
a opětovně se z nich dělají nové 
výrobky. Možná vás to překvapí, ale 
v recyklaci plastů patříme k jedněm 
z nejlepších v Evropě.

Projekt Středočeského kraje 
a společností EKO-KOM, a.s., 

a ASEKOL, s.r.o.

Nezapomeňte, třídění odpadů dává starým věcem nový život!

20 roků znovuobnovení 
skautingu v Sadské
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